SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.032

conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao
Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74566957  ROBERTO RODRIGUES

BANDEIRA TOSTA MACIEL
 28.10.2024  27.10.2026      10,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#990316#36#1069192/>
<#E.G.B#990318#36#1069195>
Portaria Nº 00866156 de 05 de Novembro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve
conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao
Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74529421  IGOR JOSE TRABUCO

DA SILVA
 28.10.2024  27.10.2026      10,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#990318#36#1069195/>
<#E.G.B#990321#36#1069199>
Portaria Nº 00866138 de 05 de Novembro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve
conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao
Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74517124  ANTONIO GERALDO DA

SILVA SA BARRETO
 28.10.2024  27.10.2026      10,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#990321#36#1069199/>
<#E.G.B#990324#36#1069201>
Portaria Nº 00866176 de 05 de Novembro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve
conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao
Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74514279  GILCE DE SOUZA

ALMEIDA
 28.10.2024  27.10.2026      10,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#990324#36#1069201/>
<#E.G.B#990426#36#1069305>
Portaria Nº 00866361 de 06 de Novembro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
legais, resolve nomear o(s) listado(s) abaixo para o cargo em comissão:

Nome Cargo Símbolo Lotação Data início
 GABRIELE BARBARA
TEIXEIRA DA COSTA
SANTOS DAS VIRGENS

 Secretário Departamento  DAI-5  Gabinete da
Direção - DCV1

 30 de Outubro
de 2024

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#990426#36#1069305/>
<#E.G.B#990427#36#1069307>
Portaria Nº 00868449 de 06 de Novembro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
legais, resolve nomear o(s) listado(s) abaixo para o cargo em comissão:

Nome Cargo Símbolo Lotação Data início
 JOELMIR OLIVEIRA
BRAZ

 Secretário De
Colegiado

 DAI-5  SUBG EXECUÇÃO
SECONF

 06 de Novembro
de 2024

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#990427#36#1069307/>
<#E.G.B#990429#36#1069308>

Portaria Nº 00868303 de 06 de Novembro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 29, II da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve
conceder Incentivo Mestrado ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao Quadro
de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 92132070  AMANDA MARIA DE

JESUS
 05.11.2024       40,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#990429#36#1069308/>
<#E.G.B#990430#36#1069309>
Portaria Nº 51469912 de 06 de Novembro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e de acordo com as disposições previstas no(a) art. 16 da Lei nº 8.352,
de 02 de setembro de 2002, resolve publicar lista definitiva do(s) servidor(es) da(s) carreira(s)
integrante(s) do Grupo Ocupacional Educação, lotado(s) no(a) UNEB, progredido(s), conforme
relação de servidores e seus respectivos efeitos funcionais e financeiros contidas no Anexo
Único desta Portaria.

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Nível
Anterior

Nível Após
Progressão

Data
Efeitos
Func
Financ

074.7089.2024.0066742-18 74531802 GLAUBER
BARROS
ALVES
COSTA

PROFESSOR
ADJUNTO_DE

A B 28 de
Setembro
de 2024

074.7089.2024.0066742-18 74617724 ILA
SOBRAL
MUNIZ

PROFESSOR AS-
SISTENTE_40H

A B 24 de
Setembro
de 2024

074.7089.2024.0066742-18 92081206 REGIANE
DEGAN
FÁVARO

PROFESSOR AS-
SISTENTE_40H

A B 16 de
Setembro
de 2024

<#E.G.B#990430#36#1069309/>
<#E.G.B#990431#36#1069310>
Portaria Nº 00867059 de 06 de Novembro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve
conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao
Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74357566  MARIA RACHEL

PINHEIRO PESSOA
PINTO DE QUEIROZ

 02.11.2024  01.11.2026      10,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#990431#36#1069310/>
<#E.G.B#990432#36#1069311>
Portaria Nº 00868305 de 06 de Novembro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 29, III, da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002,
resolve conceder Incentivo Doutorado ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s)
ao Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74557833  MARIA DA ANUNCIACAO

CONCEICAO SILVA
 01.11.2024       60,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#990432#36#1069311/>
<#E.G.B#990434#36#1069313>
Portaria Nº 00867087 de 06 de Novembro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br